Протокол

заседания Единой комиссии отдела образования администрации города Лермонтова по размещению муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, заказчиком которых выступает администрация города Лермонтова

№ 31

г. Лермонтов

Предмет конкурса: Установка пожарно-охранной сигнализации и системы оповещения о пожаре в образовательных учреждениях города Лермонтова

Повестка дня: Оценка и сопоставление заявок на участие  в конкурсе.

На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе

Присутствовали:

Председатель единой комиссии:

Евдокимова Лариса Анатольевна

Члены единой комиссии:

1. Виговская Елена Анатольевна
2. Ткаченко Ирина Германовна  - секретарь конкурсной комиссии

Отсутствовали:

  Котенко Светлана Васильевна (в отпуске),

  Безроднова Марина Минаевна (в отпуске).

  Попович Татьяна Семеновна (в отпуске)

Заказчик:     Отдел образования администрации города Лермонтова

   На заседании комиссии присутствуют три члена комиссии из шести, т.е. не менее пятидесяти процентов ее членов. Комиссия правомочна проводить рассмотрение заявок в конкурсе.

    Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена единой комиссией отдела образования администрации города Лермонтова с 11 часов 00 минут по 11 часов 30 минут 06 июля 2007 года по адресу г. Лермонтов, ул.Решетника, 1 администрация города каб.50 (протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе № 29 от 06 июля 2007г.)

     Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась конкурсной комиссией в период 06 июля 2007г по 16 июля 2007г. по адресу г. Лермонтов, Ставропольского края, ул.Решетника,1 администрация города каб. № 50 (протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 30 от 16 июля 2007г.)

     К процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе  были допущены следующие участники:

- ООО«Техэксперт» г.Ставрополь, ул.Комсомольская 12,тел.(8652)45-42-52.

- ООО «Багира « г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября 12-16, тел.(87934) 2-31-46

На заседании конкурсной комиссии велась аудиозапись.

      Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

- ООО «Техэксперт» - 1806410 рублей;

- ООО «Багира»        - 1403837,08 рублей.

      Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем конкурса являются:

- наименьшая сметная стоимость работ;

- наличие гарантийного срока обслуживания;

- сроки выполнения работ;

- наличие лицензии на выполнение данного вида работ.

      Сравнительная таблица цен на работы по установке пожарно-охранной сигнализации и системы оповещения о пожаре в образовательных учреждениях города Лермонтова приведена в приложении № 1.

Приложение №1

	Наименование

участника

размещения

заказа
	ООО«Техэксперт»
	ООО «Багира»
	  Гр.2-гр.3

	1
	2
	3
	4

	Общая цена

контракта,

рублях
	   1806410,00
	    1403837,08
	  + 402572,92

	Срок выполнения

работ
	 Один год
	 Три года

     Таким образом, при прочих равных условиях, стоимость локального сметного расчета, у ООО «Багира» ниже, чем у ООО «Техэксперт», а срок гарантийного обслуживания больше и составляет три года.

Конкурсная комиссия сопоставила и оценила  заявки участников конкурса в соответствии с требованиями и условиями, установленными конкурсной документацией, и приняла решение:

Признать победителем конкурса ООО «Багира» и рекомендовать отделу образования администрации города Лермонтова  заключить муниципальный контракт с – Обществом с ограниченной ответственностью «Багира», на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией. Остальному участнику конкурса присвоить порядковый номер: 2 – ООО «Техэкспер».

      Настоящий протокол после подписания будет размещен на официальном сайте администрации города в течение следующего дня. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Председатель

единой комиссии_________________________________Л.А.Евдокимова

Члены единой комиссии:

1. ________________________________Виговская Е.
2. секретарь:_______________________Ткаченко И. Г.

От заказчика:    Исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации города __________________Виговская Е.А.